
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO 
CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento 

 São Gotardo – Minas Gerais  

 
 

 

DECRETO N°  188, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024.  

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO ATUALIZADA DOS MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB –  

CACS-FUNDEB 

 

A Prefeita do Município de São Gotardo, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que são conferidas pelo inciso  VI, do artigo 69 da Lei Orgânica do 

Município de São Gotardo e atendendo ao disposto na Lei Federal n° 14.113 de 

25/12/2020 e Lei Municipal n° 2487 de 19/03/2021,  

 

DECRETA: 

 

Art.1º. Ficam designados os seguintes senhores e senhoras para compor o Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundeb – CACS-FUNDEB do município de São 

Gotardo/MG., mandato 2023-2026, a saber: 

 

I- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO  

Nome Titular/Suplente 

Nayane Gabriela Resende da Purificação (Prefeitura)    
 

Titular 

Luiz Gustavo Batista Oliveira (Prefeitura)   
 

Suplente  

Diego Júnior Lopes Cassimiro  (Educação)  
 

Titular 

Andrea Pessoa Fidelis  (Educação) 
 

Suplente  

 

II- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Nome Titular/Suplente 

Talita Helena dos Santos Mota   
 

Titular 

Ana Caroline de Oliveira Rosa Caetano   
 

Suplente  

 

III- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS  BÁSICAS PÚBLICAS 

Nome Titular/Suplente 

Ruth de Oliveira  
 

Titular 

Suely Marques Ferreira Oliveira  
 

Suplente  

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO 
CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento 

 São Gotardo – Minas Gerais  

 
 

IV- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

Nome Titular/Suplente 

Estela Stéfani Barbosa Mendonça  Camargos    
 

Titular 

Eliana Regina Alves   
 

Suplente  

 

V- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA  

Nome Titular/Suplente 

Natália Roberta Rodrigues Assunção de Souza   
 

Titular 

Thalita Queiroz de Oliveira  
 

Suplente  

Gisele Angélica da Silva  
 

Titular 

Karina Regina Martins da Silva  
 

Suplente  

 

VI-  REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Nome Titular/Suplente 

Paulo de Oliveira Santos   
 

Titular 

Marcela Maciel  
 

Suplente  

Maria Aparecida dos Santos   
 

Titular 

Josamar Pereira Pinto   
 

Suplente  

 

 

 

VII- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

Nome Titular/Suplente 

Luiza Maria Ribeiro   
 

Titular 

Alessandra Jaqueline da Silva Carvalho   
 

Suplente  

 

 

VIII-  REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Nome Titular/Suplente 

Deise Priscila Martins  
 

Titular 

Ana Cristina Silva Alves 
 

Suplente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO 
CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento 

 São Gotardo – Minas Gerais  

 
 

IX- REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 

Nome Titular/Suplente 

Andréa Barbosa Batista   
 

Titular 

Maria Célia Soares   
 

Suplente  

Sirlei Maria Silva Ribeiro    
 

Titular 

Ádria Helena Guimarães Silva    
 

Suplente  

 

 

X- REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DE CAMPO  

Nome Titular/Suplente 

Gegiane Rocha Souza     
 

Titular 

Sirlene de Paula  
 

Suplente  

 

 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Art. 3°. Revogam-se todas as disposições em contrário.   
 

 

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 27 de setembro de 2024.   

 

 

 

Denise Abadia Pereira Oliveira 
Prefeita Municipal 


		2024-09-27T12:17:20-0300
	DENISE ABADIA PEREIRA OLIVEIRA:78761310697




